
ZO 18.12.2018 1 

 
O b e c    Š a n o v 
Hlavní 65, 671 68  Hrabětice 

 

 

u s n e s e n í  
o průběhu 2. zasedání Zastupitelstva obce Šanov, 

konaného dne 18. prosince 2018 v 18:00 hodin 

 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce   
b e r e    n a    v ě d o m í    kontrolu usnesení ze zasedání ZO č.1/2018 ze dne 30.10.2018. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce paní Ing. 
Kyzyvátovou Veroniku a pana Krula Petra. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  návrhovou komisi ve složení pan Ing. Vladislav Škarek a paní Radka 
Skybíková. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  navrhovaný program jednání. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce 
b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení ze zasedání rady obce ze dne 10.9.2018, 1.10.2018, 
26.11.2018 a 29.11.2018. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce 
r e v o k u j e   usnesení č. 15 ze dne 19.6.2018. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3396/4 o výměře 1050 m2 (pozice č.10) , v k.ú. Šanov 
n.J., orná půda, panu Davidu Svobodovi a paní Kateřině Svobodové, za cenu 450,- Kč vč. 
DPH za m2 na výstavbu RD. 
 

Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce 
r e v o k u j e   usnesení č. 6 ze dne 18.9.2018. 
 



ZO 18.12.2018 2 

Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce 
r e v o k u j e   usnesení č. 20 ze dne 19.6.2018. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej pozemku  p.č. 3398/1 o výměře 1044 m2 (pozice č.16) , v k.ú. Šanov 
n.J., orná půda, panu Miroslavu Majerskému a slečně Veronice Svetové, za cenu 450,- Kč vč. 
DPH za m2 na výstavbu RD. 
 
Usnesení č. 11 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   záměr prodeje části pozemku  p.č. 591/3 o výměře cca 30 m2, orná půda, v 
k.ú. Šanov n.J., firmě E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 
IČ: 28085400, za cenu 450,- Kč bez DPH za m2 s podmínkou, že žadatel uhradí náklady na 
vyhotovení geometrického plánu. 
 
Usnesení č. 12 
Zastupitelstvo obce 
r e v o k u j e   usnesení č. 14 ze dne 18.9.2018. 
 
Usnesení č. 13 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   prodej části pozemku p.č. 687/7 o výměře 1170 m2, orná půda, (část 
uvedeného pozemku byla v předloženém geometrickém plánu oddělena a označena parcelním 
číslem 687/7 s výměrou 1170 m2, orná půda) a části pozemku p.č. 686/1 o výměře 555 m2, 
orná půda, (část uvedeného pozemku byla v předloženém geometrickém plánu oddělena a 
označena parcelním číslem 686/1 s výměrou 555 m2, orná půda), vše v k.ú. Šanov n. Jev., 
panu Pavlu Novotnému. Prodejní cena činí 30.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce 
r e v o k u j e   usnesení č. 15 ze dne 18.9.2018. 
 
Usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   nákup pozemku p.č. 3458 o výměře 1620 m2, orná půda a části pozemku p.č. 
3459 o výměře 98 m2, orná půda, (část uvedeného pozemku byla v předloženém 
geometrickém plánu a označena parcelním číslem 3459/2 s výměrou 98 m2), vše v k.ú. Šanov 
n.Jev. od vlastníka Františka Novotného za cenu 30.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 16 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  směrnici č. 3/2018 evidence veřejných zakázek a zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. 
 
Usnesení č. 17 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   uzavření kupní smlouvy na úplatný převod plynovodní přípojky na ulici 
Zahradní, parcelní č. 136/1, za 5.000,- Kč, s firmou GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 



ZO 18.12.2018 3 

01 Ústí nad Labem, IČ: 272 95 567. Jedná se o nepoužívanou přípojku v nově vybudovaném 
parku před MŠ.  
 
Usnesení č. 18 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  bezúplatný převod objektu stálého opevnění, zapsaný na LV 763, na pozemku 
parc.č. KN 6584, od Agentury hospodaření s nemovitým majetkem, odbor správy nemovitého 
majetku, oddělení územní správy nemovitého majetku Brno, Svatoplukova 2687/84, 662 10 
Brno, IČ: 60 162 694.   
 
Usnesení č. 19 
Zastupitelstvo obce  
s c h v a l u j e   paní Radku Skybíkovou do kontrolní komise DSO Rekultivace skládky 
Pravice, IČ: 72566965 a odvolává Ing. Jana Zifčáka. 
 
Usnesení č. 20 
Zastupitelstvo obce 
schvaluje  vyřazení knih dle předloženého seznamu knih navržených k vyřazení v Místní 
knihovně Šanov při aktualizaci knihovního fondu dne 30.11.2018 z důvodu opotřebení, 
obsahového zastarání, duplicity a ztráty. 
 
Usnesení č. 21 
Zastupitelstvo obce Šanov v souladu se zmocněním dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“)   
 
I. 
o v ě ř u j e  v souladu s ust. § 54 odst. 2 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že Územní plán Šanov není v 
rozporu s Politikou územního rozvoje ČR ve znění aktualizace č. 1, se Zásadami územního 
rozvoje Jihomoravského kraje se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského 
úřadu;  

  
II. 
s o u h l a s í  s vyhodnocením připomínek uplatněných k návrhu ÚP Šanov v rámci jeho 
projednání tak, jak je uvedeno v návrhu vyhodnocení připomínek, které podle § 53 odst. 1 
stavebního zákona připravil pořizovatel (odbor územního plánování a strategického rozvoje, 
odd. územního plánování MěÚ Znojmo) ve spolupráci s určeným zastupitelem, a které jsou v 
příloze č. 1 tohoto usnesení Zastupitelstva obce;  

 
III. 
příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití § 43 odst. 4 stavebního 
zákona, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění 
pozdějších předpisů   v y d á v á  Územní plán Šanov; 
 

 



ZO 18.12.2018 4 

IV. 
b e r e  n a  v ě d o m í, že dnem účinnosti opatření obecné povahy, kterým se vydává 
Územní plán obce Šanov (dále též „ÚPO Šanov“), který byl Zastupitelstvem obce Šanov 
schválen dne 14. 11. 2000 a jeho závazná část byla vydána obecně závaznou vyhláškou obce 
Šanov č. 11/2000, účinnou od 30. 11. 2000, byl změněn změnou č. 1, schválenou 
Zastupitelstvem obce Šanov 26. 9. 2005, jejíž závazná část byla vydána obecně závaznou 
vyhláškou obce Šanov 6/2005 s ú činností od 12. 10. 2005 a změnou č. 2 vydanou 
Zastupitelstvem obce Šanov dne 30. 9. 2010 s účinností od 22. 10. 2010.   

  
V. 
u k l á d á starostovi obce zabezpečit při činnosti obecního úřadu respektování Územního 
plánu Šanov. 
 
Usnesení č. 22 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  „Plán inventur na rok 2018“ Obce Šanov k zajištění inventarizace majetku a 
závazků Obce Šanov ke dni 31. 12. 2018 včetně složení jednotlivých inventarizačních komisí. 
 
Usnesení č. 23 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019. 
 
Usnesení č. 24 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e  Střednědobý výhled rozpočtu pro období 2019 – 2021. 
 
Usnesení č. 25 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e     rozpočtové opatření č. 6/2018.  Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s 
ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k 
přesunu rozpočtových prostředků, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu o 275.000,- Kč. 

 
Usnesení č. 26 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e     rozpočtové opatření č. 7/2018.  Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s 
ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k 
přesunu rozpočtových prostředků, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu o 966.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 27 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e     rozpočtové opatření č. 8/2018.  Rozpočtovým opatřením dojde, v souladu s 
ustanovením §16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, k 
přesunu rozpočtových prostředků, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu o 3.319.000,- Kč. 
 
Usnesení č. 28 
Zastupitelstvo obce 
b e r e   n a   v ě d o m í  závěrečný účet za rok 2017 zájmového sdružení obcí Vodovody a 
kanalizace Znojemsko,  IČ: 45671745. 
 
 



ZO 18.12.2018 5 

Usnesení č.29 
Zastupitelstvo obce 
b e r e   n a   v ě d o m í  závěrečný účet za rok 2017 zájmového sdružení obcí Hrušovansko, 
IČ: 70904391. 
 
Usnesení č. 30 
Zastupitelstvo obce 
b e r e   n a   v ě d o m í  závěrečný účet za rok 2017  zájmového sdružení obcí Rekultivace 
skládky Pravice, IČ: 72566965. 

 
Usnesení č. 31 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  členem finančního výboru pana Spišiaka Pavla. 
       
Usnesení č. 32 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  členem finančního výboru paní Čapskou Jitku. 
 
Usnesení č. 33 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  členem kontrolního výboru paní Ing. Kyzyvátovou Veroniku. 
 
Usnesení č. 34 
Zastupitelstvo obce 
v o l í  členem kontrolního výboru pana Krula Petra. 


